Est em ecclesia congregatio seu potius  
us conuocatio fidelium viatorum put  
accipitur a triumphante distincta  
Est insuper ecclesia continens comunio  
nem sanctorum id est sacramentorum per  
que nimirum sacramenta fit remissio  
peccatorum. Cessat igitur questio non  
nullorum que non de eucharistie sacra  
mento factus est in symbolis. Arti  
culus. Factus est quippe sub questi  
one sanctorum id est sacramentorum. i  
ter que post sacramentum baptismi  
istud sacramentum fuit predicatum et usu  
continuo diuulgatum. quod et a thono  
matica comunio vocatur. Contempla  
bat hec comunione et sapient mens  
marie continuanda per generationes  
usque ad consumationem seculi. Quot  
si mutabitur hoc sacrificium. utique  
nec sacerdotium christi nec lex muta  
bitur. contra iochim et sequaces  
ei? noua spiritus sancti legem in  
euangelium eternum dampnabiliter  
promittentes. propterea dicit hodie  
nouissima tempus legis christi. quam  
altera non succedit. Contemplabat  
mens marie conferens iugiter in cor  
de suo quemadmodum corpus christi con  
tentum non solum signatum sub speciebus  
panis et vini est vera res huius sacra  
menti. Est insuper signum seu sacra  
mentum totius corporis mystici. quod est  
ecclesia catholica tam militans quam  
triumphans. cuius caput christus est christi  
aut deus. Corpus christi et si non vide  
atur. est tamen de se signum visibili  
legitima vero viues fideles in unum  
corpus et spiritum causatur a christo.  
Contemplabatur quemadmodum  
in omni sacrificio altaris datur sponsus

christus ecclesie sponse sue datur caput  
membris a quo suscipiunt infirmitatem  
perfectioem secundum mensuram unius cuius  
que membri quousque pueniant ad  
mensuram plenitudinis christi. Contem  
plabat omnem hominem viatorem sig  
nari sub hoc sacramento quod ad suffi  
cientiam sacrificij non tamen quo ad  
finale efficaciam nisi tantum electi. Con  
templabatur hominum comunione  
sub multiplici dicitur. Est comunio  
nature a qua nullus excipitur. Est  
comunio secundum aptitudinem ad gratiam  
et ab ista nullus viator excipitur  
quia deus vult omnes homines sal  
uos fieri. Est comunio predestinationis  
et gratie finalis et ab illa omnes  
reprobi viui et mortui excommunican  
tur vel excipiuntur. Contemplabat  
comunione aliquam esse in gratia in  
meritis secundum presentem iniustitiam  
et demeritum. Rursus aliqua erat  
secundum presentis ecclesie extrinsecum iu  
dicium per sententias irregularitatum  
et excommunicationum iniuncta. Contem  
plabatur quod in oblatione sacrame  
ti ut erat sacrificium nullus viator  
quod tuncque puerus vel excommuni  
catus erat excipiendus ab offeren  
tis affectu caritatis ex quo erat capax  
beatitudinis. Sedus de excommunica  
tione iam dampnatorum. Hinc orat eccle  
sia quod hoc sacrificium sit absolutio  
scelerum et remissio omnium delictorum.  
quatenus per sacrificij virtutem pecca  
tores reuiuiscant et ad vitam gratie  
reuerantur. Contemplabatur quod  
ecclesie iudicium poterat arceere sacer  
dotes offerentes sacrificium ne per  
pressam ecclesie orationem comprehenderet.

excommunicatos ab ipsa noluit tñ  
nec debuit phibere cariãtis inter  
riore affcãm vt dcm̄ est **P**roptea  
fuit forte institutus metalis mo-  
dus orãdi p̄ memeto **C**õteplabat̄  
q̄ horreda esset excommunicacõ et q̄  
timide ferreda et timidi? sustinen-  
da q̄ faceret hoĩnem ab hoc oratione  
hac salutifera separata **C**õteplaba-  
tur q̄ in rõe sacrificij p̄tat sacer-  
dos q̄dlibet associari nõ phibitos  
ab ecclesia et eius pia intencione  
**N**õ sicut oblacõ xpi fuit singularis  
p̄ õmib; ita fuit comunis p̄ q̄libet  
singulari hec cõtra timide auaros  
in spũalib; q̄ querũt appare ea si-  
bi q̄b; nõ est liberalitas hui? sacri-  
ficij satis nota **C**õteplabat̄ q̄  
licet vna missa sufficiens esset de se  
sicut et passio xpi p̄ salutõẽ oĩm  
viatorũ **N**ichilomin? in rõe satisf-  
factõis et p̄cij pl? valebat plures  
missæ quã vna et plus vna p̄ vno  
q̄ p̄ multis secũdũ ordinẽ õne sa-  
picie q̄ dat oĩb; m̄sura numez  
et pondus **S**cit aut̄ ipa b̄tã nunc  
in verbo mensurã hãc i ezechiel m̄-  
suracõẽ figuratã nos nescim? **C**õ-  
teplabat̄ q̄ exẽplo xpi poterat sa-  
cerdos offerre sacramentũ p̄ p̄ccis  
alioz q̄nq; cũ pluri merito quã si  
p̄ se solo celebraret nec se tamen  
nec aliquẽ debet exicipere nisi mō-  
dõ a p̄pare **P**roptea stulte agũt  
qui vult missas dicere s̄m̄ inteci-  
ones suas q̄h; vnales et merena-  
riat et aurias et auaras et nõ s̄m̄  
itencõz et tradicõem ecc̄e liberalẽ  
plane nec sũt audiẽdi **C**õtepla-  
bat̄ et ita seruabat caritas marie

vt sacrificiũ intus offerret nõ nisi  
deo nec ad aliquẽ se obligaret q̄  
si p̄ vite gũito tũ oblatorũ **I**a em̄  
videret symoniaca mercacõ sed nõ  
primo modo dũ solus deus princi-  
palis est termin? **C**õteplabat̄  
q̄ titulus solus securus et mũd? a  
symonia vel turpiquestu in re  
receptione t̄paliũ per sacerdotes est  
titulus sustentacõis ministri seu sa-  
cerdotis celebrãtis qua sup̄ re lon-  
gus alibi de solitudie ecclesiasti-  
corũ tractatus est habitus **C**õte-  
plabat̄ q̄ titulo generalit̄ q̄dru-  
plici q̄libet p̄sona viatric tenetur  
offerre sacrificiũ hoc ipi deo sal-  
tem spiritualiter in sui cordis alta-  
ri **P**rimo racione caritatis ad se  
**S**ecũdo ty tulo racione cõsorci ad  
omnem hominẽ capace b̄titudis  
**T**ercio racione b̄nficij suscepti sit i  
bonis natũe sit in bonis fortune sit  
in bonis gracie **Q**uãto racione gra-  
ciarũ actionis deo et sanctis om-  
nibus pro b̄nficio tantũ sacramentũ  
cũ ceteris cõplacere et beniuole re-  
colendo **C**õteplabat̄ q̄ vltm̄ as-  
tuculos istos obligabant sacerdo-  
tes titulo suscepti tantũ sacerdotũ  
officij vt possint gloriari cũ apol-  
tulo **G**racia dei vacua i me nõ fu-  
it **C**ũ em̄ crescat dona raciones etiã  
crescũt dono **D**iuersimode tñ p̄  
q̄litate arãstaciãz **C**õteplabat̄  
quẽadmodũ xps lauit pedes apol-  
tũ ante cõstitucõz hui? benedicti sa-  
cramenti et ante ministracõz i ignũ  
q̄ solis mũdis deb; tradi et amũdũ  
celebrari dicere apol- **P**robet aut̄  
seipsũ hõ et sic de pane illo edat

Nota sunt que sequuntur. sed pro multis horrida. **C**ontemplabatur qd ad celebrationem et suspensionem tam sublimis sacramenti nullus de se dignus est. quia nec ex meritis que interea et sepe vana et sordida sunt nec ex officio quia iuste et sanete que scia sunt exequetur. **H**inc fuit tanta apud multos reuerencia qd sacerdotes esse fugerunt. legitur hoc de sancto marco et de nonnullis heremitis. **C**ontemplabat qd stante conscientia bene sibi conscientia de non impedimento peccati mortalis vel irregularitatis vel excommunicationis vel scandalis. sacerdos laudabilibus faciebat celebrando modo et temperate constitutis ab ecclesia qd propter solam reuerentiam abstinendo et huiusmodi ceteris paribus rationes poterunt infra tradi. **C**ontemplabatur quemadmodum staret aliquis sacerdos vel alterum communicantem esse realiter in peccato mortali et extra gratiam vel in excommunicatione et tamen non peccabit nouet in celebrando vel communicando. **N**on negatur tamen qui semper fit in peccato sed non peccat nouit in huius actu suo. **V**aleat hec contemplatio pro scrupulos et habet locum quando facta est ex aminatione conscientie put solet in talibus fieri bona fide de recedendo et amouendo omne peccatum et impedimentum et impedimentum prout non occurrit. **C**ontemplabatur exinde maria. qd ad non indigne celebrandum seu communicandum sufficit conscientia probabilis coniecture qd nullum prout habet impedimentum necessario veritas vel accens ad celebrandum vel comu-

nicandum. **E**t huiusmodi iterum contra scrupulos solos consolatorum est documentum. **C**ontemplabatur qd a tanto bono tam honesto tam utili de se et delectabili non erat puniendus vel arcendus homo sine magno vel legitimo impedimento ut pro imundicia corporali sola que peccato mortali iuncta non est. scandalo tamen rationabili non imminente. **L**ongus esset hic processus de leprosis de menstrua patientibus vel emorroides vel polluciones in somno cum ceteris. **R**atio omnium est. quia non est afflictio danda afflicto sed consolatio. **R**atio altera quia cibo iste magis est spiritus quam carnis. qui nec carnalibus sordibus in se vel ex se maculatur. **E**leuet in hac consideratione deuotio fidelium sursum corda. **C**ontemplabatur magnificans anima marie dominum. cum exultatione in deo salutari suo quemadmodum principaliter erat in hoc sacramento iste cui ministrant milia milium et decies centena milia assistunt ei. **N**on ita tamen quod omnes dimisso imperio celo assisterent huic in terris sacramento nisi secundum ordinem diuine sapientie cum beneplacito creatoris. **C**ontemplabatur non esse indignum sed dignissimum videri angelicis spiritibus visitare presentialiter ecclesias in qua celebratur vel seruat eucharistie sacramentum. **E**xemplum huiusmodi figurale. **F**uit in scala iacob et in monte synai. quando data est lex per angelos in manu mediatoris tunc similibus multis. **C**ontemplabatur quanta erat paciencia christi contra angelorum beatorum hic assistentium dum

tolleat indignitate correctaciu hoc  
sacramentu. **Cu** illi tanta seueritate  
pſenciebant accedentes admonte  
synai vn bestia si tetigisset monte  
abruerat lapidibus. **De**pe aut pot  
in hoc sacramento coqueri xps ma  
nus traditis me me u est in mea  
**Et** illud Iuda osculo filiu hominis  
tradis. **Nichil** hominus ex pctis  
taliu elicit de? bona in salute elec  
toꝝ sicut ex bonis dei mala pctores  
eliciunt **Contēpl**abat q hoc sacra  
ciu dabat gloria deo in excelis.  
**Et** in terra pacē ho nibo bene volū  
tatis. letificabat ā gelos. libera  
bat purgatorio detentos vt eoru  
pena breuioꝝ sit aut leuioꝝ. **Viato**  
ribꝝ i petrabat nūc couerſionē ad  
grām. nūc dūſionē in grā. **Nūc** cō  
tra mūdi picula firmamentū. **Nūc**  
ā geloz custodia et refrencoꝝ; te  
tacoꝝnū **Contēpl**abat ex hijs et si  
milibꝝ effectibꝝ et laudabilibus esse  
ex amore sacramenti et cōfidecia mi  
sericordie dei sepius accedere. quā  
ex timore vel scrupulū diuersis ab  
eodē sacramento qdāno se ex cōmū  
tū facere qui nec se ex pte piculo  
q nō habet certitudinē s legitimo  
i pcedimēto. et accedit q; ad modū  
sup no u est. **Sed** et st. itus illius  
timore vel reuerēcia min? prudēs  
qui ad dominū se uocantē et inuitā  
tē nō accedit sed p crastinet se  
dicit corui wē cras. cras cras. **Se**  
pe demū fit illd. **Qui** nō est. hodie  
cras min? aptus erit. **Contēpl**a  
bat tales q nolūt accedere nisi sint  
actualit deuoti et feruidi hīr agē  
quā frigid? nolūt ad ignō p pma

re nisi prius calidi? sit nec sordidi?  
nisi san? ut tū iste uiuēs nō moꝝ  
tu? p mortale qui cōfidit accedere  
**Alioqñ** sit mortu? nō recipit enu  
lumēta uiuoz nō ē iudicō mortuoz  
nec vt cōme dāt **Contēpl**abat ma  
ria etiā se ex se neq; ee digna q  
q excellēce sup oēs **Dicebat** ignē  
cū apl'o. **Venit** de? saluos fa cere  
pctores qm pma ego sū **S;** māg  
in pſeuatiā scificacōe et redēpcōe  
ab oī pcto etiā originali cōsecuta  
lū **Alioqñ** etiā natura filia ire fuit  
sem sicut et alij **Solus** et vnic? fili?  
me? neq; pāatū neq; necessitate  
habuit cōsequēdi pctm priuilegio  
singularit ex spū scō nat? **Contēpl**  
abat aliqui pctores se cū eukaris  
tia pctores ee forte et pctoēs scie  
bat ee aliqs q sacm tū mūtrabat  
qualis fuisse putat septimus dya  
conoz nicola? **S;** nō distabat. o  
hoc reſugiebat n se ex uincibat  
id est ex ma dionē ponebat. **S**ciēs  
et reolēs dictū filij sui qui sumē  
in hoc sacramento veni pctatores  
saluos faceri. dū ph. wiseorū falsa  
iusticia indignaretur exprobans  
et dicens. hic pctatores recepit.  
**Et** iterū ad discipulos. **Quare** cū  
publicanis et pctatoribus man?  
ducat magister vester **Sed** neq;  
xps phibuit iud. i p abnegacōez  
cibū sui **Contēpl**abat amplius et  
cōplectabatur amplissimo sinu ca  
ritatis oēs pctatores terre publi  
conos et meretrices. **quales** sepe  
pcedūt i regno dei **Clamabat** va  
lide cū lacrimis inter tēplū sui cor  
bis se dūmēas exēplo danielis.

**P**ecatores te rogam? audi nos  
**M**iserere nostri se audū magnam  
misericordiā tuā. quia peccatores  
magni sum? **E**t scdm multitudinē  
misericordiā tuarū qz ml̄ta sic ipsi  
tis sum? **E**xplū itaqz dedit nob  
q̄tumūqz videamur iusti vt que  
admodū illa fecit ita et nos facia  
mus. **N**emo alium iudicet nemo  
dāpnēt. sed solū peccāz suā et su  
os dāpnēt deus. **C**oruus fuit. qui  
pascēbat helyā. p̄scripsit formā  
oracionis excipiens nullū q̄ dicere  
iussit. **P**ater noster nō meus. di  
m̄t te nō debita nostra nō mea.  
**C**ōtemplabatur fieri quqz vt rex  
introducēt questorē i cellaria sua  
collaturus bona dū pro pluribz et  
maioribz indigētibz exponit se q̄  
tere. **S**iquidē vbi habūdauit d̄lic  
tū sup̄abundat et grā. **M**aiorē qz  
misericordiā abyssus abyssū forcius  
inuocat miam. **C**ōtemplabatur et  
assumebat hui? modi sacramentū  
quasi hora sua esset qua t̄assitua  
ent ex hoc mūdo ad pat̄ē vel post  
desertū ad t̄erā promissionis cō  
mestura d̄ fructibz eius. **R**euele  
bat animo tota celeritate omnia no  
ua et vetera de thezaro cordis sui  
que ad deuotionem et venemōnē  
et laudem et iubilū cū exultatione  
spūs prouocabāt maxime omnia q̄  
cepit. **I**hesus facere et docere singu  
lariter secū et vl̄t cū omibz p totū  
vix cursū ab introitu i exitū et vsqz  
in seculū. **O** quāta q̄ob̄re vides a  
m̄na xp̄ianā mariā tibi m̄strasse  
materiā cōtemplādi. **E**xp̄giscē igit̄  
oculos ap̄ri. aures erige. cor dila

ta et excipiens eukaristiā clama.  
**F**astidulus mirere dilectus me? n̄  
inter vbera comorabitur. **F**astidul? De cano. canno. 27  
itaqz puulus mole. sed virtute in  
mensus. **D**ic ex sentēcia hoc ē sēsu  
vel sentimēto intimo. **O**mnia po  
ma diuinatū scripturatū. noua et  
vetera dilcē mi seruaui tibi. **E**t vn  
de. **Q**uia que dedisti michi de tuo  
tibi reddo. **T**alis michi erit os q̄  
lem te fideliter interrogauero. **I**n  
fans buer. iuuenis p̄dicās sanās  
moriens. resurgens. regnans. **C**ō  
templabatur susceptiōnē eukaristie  
quasi filiū audiēt ex cruce dicentē  
sibi qd̄ latroni iurauit. **A**mē dico  
tibi hodie meū eris i paradiso. **S**i  
quidē gracia dei testimonio sapien  
tis est paradisu in benedictionibz.  
**E**t vbi gracia si non eukaristia q̄  
p̄ excellēciā bona gracia nūcupat̄.  
**P**orro grā dei vita scilz eterna vi  
ta et pax est. **E**st autē i eukaristia  
pax nostra xp̄us. **C**ompletur ergo  
salutacō tua paule tocienis posita et  
a iohanne et petro similiter. **G**rā  
vobis et pax. **Q**uid gracia et pax  
nisi gracia pacifica et si est pacifica  
nō ē impedita. **D**eductū vero p̄?  
habet. qz paradisu et vita eter. a  
est fructio dei secundū habitū grē  
nō impedita p̄sertim qn̄ ē cōsumā  
ta. **C**ōtemplabatur cū exultacōe  
spūs eukaristiā in templo iubilās  
qz dicebat. **S**uscepimus deus mi  
sericordiā tuā mi medio templi tui.  
**S**uscepim? oli misericordiā hanc  
visibiliter me p̄sentate. **S**ymeone  
teapiete. ana p̄phetate. **E**t em̄ de?  
me? misericordia mea. **S**uscepi?

hac eandem sacramentaliter contem-  
plari volumus in medio templo cordis nostri  
**I**taque templum dei sumus non queramus  
inuis sapientiam accusantem non iustitiam  
dampnantem non potentiam puni-  
entem sed misericordiam absolu-  
entem **S**uscipimus eam sacramentaliter  
cotidie mirabilia in excessu facie-  
te facit de sapientia accusante ad-  
uocata de iusticia dampnante abso-  
luente de potentia puniente prote-  
ctam et de misericordia absoluente libera-  
tam **S**i quod in factus est nobis Christus a  
deo sapientia et iusticia sanctificatio  
redemptio via veritas et vita **C**on-  
templabatur existentia mirabilem  
filii in hoc sacramento que visibi-  
liter tractauerat cum blanditijs et  
osculis suavissimis in gremio cor-  
ridente **C**redebatur hoc idem sibi lite-  
re nunc quamuis alio modo sed non mi-  
nor merito **O**sculat tangit et quod  
sibi nunc liqueat corporaliter man-  
ducat et bibit et accipit vitam **N**am  
quod manducat me inquit et ipse vivit  
propter me **C**oncedam rem tibi **O** anima  
Christiana grande nimis astimasses  
si virgo benedicta voluisset oli filii  
suum in gremio **S**i concessisset am-  
plexum et osculum **S**ed habes hic rem  
suo miraculo et merito gratiore  
**E**ya nunc o anima tanta cantica cantu  
corum que suspirabunda petebas **Q**uis  
det michi te fratulem meum sugen-  
tem ubera matris ut inueniam te  
solum foris et de ostuler te et iam  
nemo me dispiciat **E**cce foris et  
vete foris a nemine visibilis dat  
se solum tibi dat ut osculeris eum  
fac ut sequere **A**pphende eum et intro-

duc in domum conscientie tue que est  
domus sapientie matris tue **I**lluc  
docebit te **D**a et michi potum ex vi-  
no conditum deuotionis tue **D**a musco  
malognatorum tuorum feruide dilectionis  
**C**ontemplabatur in eucharistia quia non  
est hic localiter corpus filii sui **N**on  
enim posset trahi linea visibilis a  
corpore Christi ut hic est sacramentaliter  
usque ad locum et e converso **C**redebatur  
quod per communicationem erat anima in corpore  
**S**imiliter cum sanguine et cum deita-  
te sed nunc quod per communicationem erant  
illuc dum consecretur tempore cene ves-  
tes sue **N**unc quod aer circumstantes cor-  
pus et vestes **C**uriositas aut stulti-  
tudo hoc inquit querat ut deducat quod in  
hoc sacramento per communicationem sunt  
omnes angeli omnes sancti **E**t tu beatis-  
sima virgo primo sub breui verbo to-  
tus mundus **S**i quod deo canit **P**le-  
ni sunt celi et terra gloria tua **O**rat  
proinde etiam precor ut venies filii tuus  
cum cibo sentet se paratam sibi inueni-  
at mansionem **C**ontemplabatur corpus  
filii sui sacramentum esse corporis sui  
mistic **S**ignat igitur hoc sacramen-  
tum totam ecclesiam electorum etiam exui-  
sacramenti non cum dicimus quod contineatur  
hic tota ecclesia sub sacramento **C**on-  
cedimus quod Christus homo est ubique perso-  
naliter quia videlicet persona Christi  
verbum dei est ubique **N**on tamen  
concedimus quod Christus sit ubique  
corporaliter et dimensivus sed tamen  
in celo et sacramentaliter in tem-  
plo logice hic opus est una ex an-  
cillis sapientie si nolumus male loqui  
**C**ontemplabatur ideo dicitur corpus Christi in  
hostia quia esse eam esse species hostie

Vnde consequens est si Christus apparuerit. h. aliquando sub specie pueri vel crucifixi si debeat credi. quod sit ibi Christus oportet et quod species hostie ibi remaneret. Alioquin non erit ibi sacramentaliter Christus. sed nec videtur quod loquitur cum talis sit in celo status et statura. **C**aveat igitur sibi curiositas inquirendi miracula. **C**aveat vicina levitate tales pronus ad mare visiones. **M**emorat d. martino cum nequam spiritalis transfiguratus apparuit in specie Christi qui angelus est magni consilii. nequam angelus lucis sed lux angelorum. **C**ontemplabatur existenciam filii sui vivacem per intelligentiam quam per solam fidem et nullo modo de ymaginacione admittit per ymo nec rationem. **D**icitur et in super presentiam eius per amoris sententiam et contemplationem. **Q**uia vero sit per spiritum rationis oculus intelligentie quam ymaginacionis vel rationis methaphisici tradiderunt ymo et methaphisici d. quibus minus videtur vix credibilia posuerunt. **P**utant se per speculum demonstrasse quod omnes radii luminis et colorum omnium quocumque a circumferentia procedunt in concurrentem in quolibet puncto medii vel speculi vel oculi. **S**ic inquit in guttula yridis sunt tres colores qui apparent in arcu. sic in colore colube nitens consequens est quod infinites infinites. **S**ic in organo memorie dixerim? **E**t quis ieruditus oro credet ista. **D**emonstrat arismetria tum geometria quod in quolibet puncto puncto vel calculo sunt omnes numeri cum figuris omnibus et habitudinibus suis que omnia

quocumque sunt infinita. **N**ec est ut dicatur quod solum sunt in potentia videtur quippe deus actu et in actu omnia talia. **S**i potest per solam remotionem exemplo de ymo in una figura fieri visibilis in hoc puncto persistebat igitur in eo quia nichil additum est sed subtractum aut non ita de ceteris figuris dici potest. **C**ontemplabatur hec maria vivacem? oculo intelligentie quantum spectabat ad magnificentiam dominum cuius potentie et sapientie non est numerus? quam quocumque philosophus docente eam spiritu sancto omnem veritatem et si non forte semper in actu tamen in habitu. **A**ccipiat hanc expositionem quisquis aliquam velle struere calumpniam super omnibus marie contemplationibus tactis aut tangendis si et quantum continet veritatem. **S**ciat mariam maiori cognitione totius seculi cum deorsu fuisse perditam quam prophetarum vel apostolorum vel prophetarum ceteris vllis. **S**i methaphisicus visu puncto cognoscit in eo non per ymaginacionem neque per sensum exteriorum sed per scientiam demonstrationis acquirat tot theoreumata geometrie vel arismetrie tot perspective non abnegat illa que de sacramento credimus intelligi posse domino tenelate qui intellectum dat puulis. **S**unt innumerabiles populi quos deus trahere vult post se per cognitionem et amorem. **E**t quod cognitio intellectualis datur paucissimis. dedit fidem in nitentem auctoritati dicentis intuitum viciu et adherentem firmum et certius quam adhereat philosophus per scientiam suis conclusionibus. **D**ocet hoc effectus quod fidelis citius vitam deserit

quod sit. Non ita propria. Tale aliquod  
miratur? in ignaco Trahian? hinc  
legit cui? ignacii illud est signe eu  
logium Amore me? crucifixus est. quia  
ante virgo beata lās accepit respō  
suas patribus ut ex te p te. et ite  
fides dophitorum firmaretur.

**S**equitur prologo quia p soliloquium quod  
narratiuum de contentis placibus marie  
sup sacramento. Et principaliter de duo  
deum bonis eius quibus replentur. **C**onsecra  
tes p Paulas Centum cum addicoe  
Quatuor theorematum de vitate.

**C**ontemplabatur apostoli? ma  
ria magnificans deum quod  
magna magnam fecit ipse  
cenam quam laudat et splē  
bidum. dum suis fidelibus instituit h  
omnium sacramentum. **C**onsecrantes im  
plevit bonis. Dicta sunt aliqua de  
eucharistia pro ut data est in obla  
tioe sacrificij. mixta sunt aliqua de  
ipsa eade pro ut in omnem conuuij.  
**S**ed sup sunt ampliora si benedix  
erit deus cenam sue familie. **S**i fr  
gerit panes. **S**i cum piciulis ius  
serit illos recumbentibus ministrare.  
**N**unc duodecim spore. **N**unc copiam  
septem post saturitatem colligere frag  
mentorum. **T**anta est tam efficax christi  
benedictio. quia et p benedictionem  
se totum largitur? est in hoc cum unio  
nis sacramento. **C**eterum facto inte  
rim silencio de speciali seu personalis  
refectione viatici quod est tertium bonum  
**N**otemus adhuc pauulas beate  
marie contemplationes de tertio bo  
no contenti de dictis super primo.  
**C**ontemplabatur maria confertis in  
corde suo ad instructionem huius

conuuij quasi omnes cathartas  
celi aperiri. **Q**uis fidelium inquit  
bubitet **G**regorius in ipsa ymolā  
tionis hora. celos aperiri et in his  
celestia iungi. **D**icuntur hic ap  
riri celi non per fractionem sed per  
influendam specialem. qualiter  
optat propheta dicens. **V**tinam  
dissipet res celos. **E**t iterum **R**o  
tate celi desuper etc. **V**ox insup est  
ecclesie gratulantis. **h**odie p totum  
mundum melliflui facti sunt celi.  
**S**icut in venimus validam perfis  
dam dixisse de sampson. **N**unc  
aparuit michi cor suum. **S**ecreta enim  
reuelauit celestia. **C**ontempla  
batur quod istinc iunguntur yma ce  
lestibus propter conexione me  
brorum ecclesie militantis cum me  
bris ecclesie triumphantis in vno  
capite christo principaliter hic exhi  
bito. **Q**rat ecclesia patrem. **I**ube  
hec perferri per manus sancti an  
geli tui qui christus est angelus mag  
ni consilij perferens totum corpus  
mistico in sublime altare sine ma  
iestatis. supreme et altissime di  
uinitatis. **M**agistas itaq; dicit quod  
si magnitudinis itatus pacto demum  
sacramento dicit corpus christi rari et i  
celum ab angelis de ferri non per te  
alio loci mutacionem. sed per opatie  
conexione virtute. **C**ontemplabat  
quod istinc est oblatio. una et pulueres  
offerunt. **O**fferunt filius offert spiritus  
ei? scilicet. **O**fferunt angeli. offerunt sa  
cerdotes offerunt fideles assistentes  
quod quanto plures sunt et deuocores tanto  
fit acceptior oblatio quod ualere p cele  
brantibus in medio huius patenti esse locum.

Tu singulariter et efficaciter offeres  
post filium dgo benedicta. vita dul  
cedo et spes nostra **C**ōtemplabat  
q̄ istic. Aliud est sacramentū. ali  
ud vsus sacramenti. nō hic i bap  
tū. mo. vsus ē sacramentalis cōme  
dere et bibere sub intencione ecclie.  
hic vsus et si v̄aciter itrat corp?  
sed et alios effectus habet natura  
les. ne dephendatur translatio et  
hoc ad fidei meritū non tamē ordi  
nat vsus ad hunc effectū sed soli?  
mentis nutrimentū. **N**unc x̄ps ait  
**V**erba que loquor vobis spūs et  
vita sūt. q̄ vitā spirituale reficiūt  
**I**ste est finis. hec institutio. **C**on  
templabatur maria q̄ istic post d  
cisiōnē accidentiū panis et vini de  
fuit esse corpus x̄pi et sanguis non  
p̄ amichilacionē v̄ alia in se muta  
cionē. **R**edit autē materia vel ea  
de numero que prius fuit q̄ vtiq;  
fieri potest p̄ creacōnem vt redeat  
idem numero aut materia creatur  
nouit. qualis ē carnis vel vermīs  
vel alterius rei que p̄ actionē acci  
dēciū succrescit. **P**lacet alijs me  
lius dicere q̄ hanc accidentia ha  
bent modū substācie p̄ se subsistē  
do sic tenēt locū materie et forme  
panis in agendo et patiendo non  
nouo sed antiquo miraculo. **C**ontē  
plabatur ma. ad se nostrā et deuo  
cōnis amplificacionē aspiciēbat i  
latitudine cordis innocentis quē  
admodū electi ōnes cōferūt p̄tes  
suas ad opulēciā hui? cōiuij a p̄  
mo abel iusto vsq; ad vltimū qui  
nasciturus ē in mūdo. **C**ōsiderabat  
p̄cipue frat̄s suos duodecī ap̄los.

Hij v̄lētēs cōiuiū esse splēdidū  
colligerunt ex omnib; reliquis ci  
borū a dño benedictorū et multipli  
catorū duodecī sportas vel cophi  
nos **N**os v̄cain? symbolū ap̄sto  
lorū. **A**pposuit em̄ qlibet bolū suū  
idē articulū **S**ed o magne deus q̄  
magna virtute refertū **I**ntroducat  
nos nūc **R**ex i hec cellaria sua q̄z  
tu cellaria es **O** beata tu maxime  
cōscia. substācia. fundamētū illoz  
qui x̄pm d̄ te dicūt cōceptū et natū  
**C**ōtemplabatur quēadmodū flo  
ridū sup **I**hesū qui flos est cāpi i  
enarrabilis. **B**enedicti v̄ntris sui  
spiritus sanctus septē dona quasi  
totidē ēfectionis spūalis nutrime  
ta diffuderat p̄ discensuū illapsū  
nec desinit effluere tāq; capud in  
mēbra **S**ed p̄ quod mediū **P**lac  
p̄ te virgo v̄ega pessē. **T**u collū  
ecclie firmissimū et candidū tamq;  
turtis eburnea et suauissimū qua  
si vinū. **T**u connectis ecclie mēbra  
suo capiti. x̄po filio tuo tu suscētas  
tu vitales haūstus. p̄ma suscipis  
et refluis. **T**u aspiras et respiras  
in ecclie corpus v̄muet sū. **C**ōtēpla  
bat septē panēs daciū istoꝝ donoz  
cōiunctos panib; alijs septē. beati  
tudmū quib; cōnectūtur septē pa  
nes dotū beatorū. **P**orro sacramēta  
sub eodē numero necnon virtutes  
totidē contra rabidā famē septē vi  
ciorū **S**ed hec ex alibi traditis no  
tissima nō hic docendo sed cursum  
rememorando posuisse satis fit ad  
amplificacionē nostri cōiuij. **C**on  
templabat maria paupes ecclie  
militantis et circa tale conuiuium

diuersimode se habentes & vix ali  
quorū ē. p̄asti in cōspectu meo mē  
sa n̄ aduersus eos q̄ tribulāt me  
**E**t iterū calix meus in ebriās quā  
p̄clarus est. **O** vere mirabilis cōtra  
tribulātes armature spēs vt mē  
sa sit ad tutamēū q̄ prius literaliter  
asserere solt carnalibz noam̄  
tū. **O** vehementes ebrietas que mortū  
supat et infernū de qua ps̄ Ineb̄  
abunt ab vberate domus. **C**on  
tēplabat alios quasi mendicos pe  
tere querere. **P**ulsare dicentes ex  
institucōe xp̄i. **P**anē nostrū coti  
dianū. **E**t sup̄ substāciāle addit lu  
cas da nobis hodie. **I**ugebāt sep  
peticōes isti medie tres vltimas  
que sūt de remotōe triplicis mali  
sc̄; culpe p̄pugne & pene. **R**ecō ēz  
primas que sūt de collacōe boni  
sanctificacōis et regni et beneplac  
itiā sine voluntatis. **C**ontēplabat  
plurimos p̄ oēs generacōes eam  
dicentes beatā q̄: grācia plena. q̄  
dñō saciatā quia benedicta in mu  
lieribz et p̄cipue quia p̄ eā collat⁹  
fuit fructus vite fruct⁹ benedicti  
ventris sui. **I**hesus xp̄s amē. **Q**ua  
re tota deuocōe offerebāt sibi. **A**ue  
maria. q̄: cōplacēbāt in recorda  
cōe nominis sui q̄: gratulabāt sue  
felicitatē et suā famā optabat au  
geri. **C**ōdēbāt demiq; post imple  
cōz bonoz ab ea p̄ueniedcū. **M**ag  
nificat aīa mea dñm. **C**ontēplabat  
mēs maie magnificās dñm cū ex  
ultacōe spūs q̄: admodū dominus  
instituiens eukaristie sacramentū.  
**E**surientes impleuit bonis et diuiz  
tes diuisit in anes. **E**t hoc s̄b tū.

plici bono esuriendum impletius.  
**V**nū est bonum oblationis sacrificij  
Alterū bonum amunicacionis  
cōiuij. **T**ercium bonum refectio  
nis viatici vel eduli. **P**rimū quo  
ad deum. **S**ecūdum quo ad propi  
mū. **T**ercium cuiuslibet quo ad se  
ipsū. **E**t q̄dem de duobus primis  
plurime sūt marie cōtemplacōis  
inducte fuerunt non nulli quī nō  
satis attendebāt ad hoc primum  
duplex bonum eukaristie. quod  
habet oblationem deo et dionem  
proprio. **C**ōsiderabant dumtaxat  
**T**ercium bonum propter similitu  
tudinē ad panem et vinum quod  
datur in refectioem edulij seu et  
viatici. **C**onsulebant idcirco seue  
rius ne quis accederet ad hoc sa  
cramentū nisi valde sanus et mū  
dus. **N**ouebat & eos iste medicorū  
amphorism⁹. **E**rgo corpa q̄: tomag  
nutries tanto plus ledes. **A**t vero  
p̄spectū ē q̄: eukaristia sacramentū  
eciā vbi ledit accipiētem aut cōse  
ciantē ne; sibi prodest pro viatico  
refectioem. prodest tamen ecclesie  
toti pro sacrificio oblationis & sacra  
mēto amunicionis. **V**e tñ homini  
si vniuersū mūdū lucreē aīe vero  
sua sacramentū paciat hec p̄ p̄sa  
cione veniamus ad marie cōtemp  
lacionis circa t̄rcium fructum.  
**P**remittamus sub quadruplici  
metro totum marie compendium  
pro dictis et dicendis. **P**ostia  
sacrificat. faciat. atq; cibat. **E**cce  
tres fructus principales. **S**equi  
tur inspectali de cibo sub numero  
cōtemplacionū duodecū et cibi ite.